

## Consultas Realizadas

# Licitación 385942 - Construcción de Bloque de Urgencias en el Hospital de Yuty - Plurianual 2020-2021

### Consulta 1 - visita de obra

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2020
Para la visita de obra el potencial oferente puede esperar en la ciudad de Yuty o debe presentarse obligatoriamente en la Gobernación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-11-2020
Puede esperar en el lugar de la Obra a la comitiva que saldrá de la Gobernación de Caazapá sin ningún problema. Una vez llegado ahí la comitiva le informa al que guía la visita el Nombre de la Empresa y el Representante para su registro.		

### Consulta 2 - Consulta de Planos

Consulta	Fecha de Consulta	19-11-2020
Se solicitan planos de Instalación Eléctrica, hidrosanitaria, fundación y estructura de H <sup>º</sup> A <sup>º</sup> para mejor realización de la oferta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2020
Se ha remitido una adenda con los planos solicitados.		

### Consulta 3 - Detalles de estructura de techo

Consulta	Fecha de Consulta	19-11-2020
Se solicitan planos de detalles de la estructura metálica con sus anclajes y elementos para su correcta cotización.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2020
Se ha remitido una adenda con los planos solicitados.		

### Consulta 4 - Zapatas

Consulta	Fecha de Consulta	19-11-2020
El fck de las estructuras de H <sup>º</sup> A <sup>º</sup> es de 220kg/m <sup>2</sup> según EETT, se considera el mismo para las zapatas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2020
La calidad del hormigón, desde el punto de vista mecánico, estará definida por el valor de su resistencia característica de roturar a compresión Fck correspondiente a la edad en que aquel deba soportar las tensiones de proyecto. Salvo indicación expresa en otro sentido, dicha edad será de 28 días y Fck = 220 Kg. /cm <sup>2</sup> . Considerar el mismo Fck para las zapatas.		

## Consulta 5 - Consulta de Ítems

Consulta	Fecha de Consulta	19-11-2020
-Se solicitan detalles de los ítems 59 y 61 para su mejor costeo y posterior oferta. -Material de las letras corpóreas y buña perimetral. -Cenefa material y estructura portante. -Canaleta galvanizada que terminación llevaría. -Dimensiones de la placa recordatoria de bronce. -Pintura epoxy en que sitio se utilizara ya que aparece en las EETT		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2020
Se ha remitido una adenda con los datos solicitados		

## Consulta 6 - Consulta de Ítems de Instalaciones Hidrosanitarias y PCI

Consulta	Fecha de Consulta	19-11-2020
-En que ítem se contemplaran los accesorios para baños tales como jaboneras, espejos, portarrollos, etc.? -Como esta compuesto las instalaciones hidrosanitarias? Cantidad de cañerías? se utilizara motobombas para su alimentación? -PCI no se contara con BIE y BIS? Electroductos para instalaciones de emergencia?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2020
Se ha remitido una adenda con los datos solicitados.		